Gaspar/SC, Ilhota/SC, Itajaí/SC, Navegantes/SC e Penha/SC. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALÁRIO 

A partir da data de 01 de junho de 2021, o piso salarial da categoria 

profissional é fixado em R$ 1.404.00 (um mil e quatrocentos e quatro reais) 

As partes fixam também, piso salarial para as atividades de: 

Operador de Paleteira –                     R$ 1.520.00 

Conferente/Controlador –                 R$ 1.750.00 na admissão 

R$ 1.850.00 após a experiencia